ЖИГАЛОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	РЕШЕНИЕ

«02»  апреля  2015 года

№ 102/ 648
п.  Жигалово
О конкурсе   среди учащихся 7-10 классов общеобразовательных школ Жигаловского района на лучшее поздравление «С праздником Великой Победы!»,  посвященного    70- летию Победы в  Великой Отечественной войне
В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи    23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в целях повышения правовой культуры молодых избирателей, Жигаловская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
 1.  Провести конкурс   среди учащихся 7-10 классов общеобразовательных  школ  Жигаловского района на лучшее поздравление «С праздником Великой Победы!»,  посвященного    70- летию Победы в Великой Отечественной войне (далее - Конкурс).
2.  Утвердить Положение о Конкурсе (приложение №1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса    ( приложение №2).

4.Привлечь к активному к участию в данном конкурсе членов Молодежной избирательной комиссии Жигаловского района                              ( председатель В. Нефедьева).
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя комиссии Н.В.Климову.
6. Направить положение о конкурсе  в Управление  образования муниципального образования «Жигаловский район», общеобразовательные школы  Жигаловского района.
Председатель комиссии                                   Н.А. Кулебякина

Секретарь комиссии                                          Н.М.Истомина
Приложение № 1

к решению Жигаловской
территориальной избирательной  комиссии   от 02 .04.2015 года                             № 102/648
Положение

О конкурсе   среди учащихся 7-10 классов общеобразовательных школ Жигаловского района на лучшее поздравление «С праздником Великой Победы!»,  посвященного    70- летию Победы в Великой Отечественной войне

1. Общие положения

1.1. Конкурс проводится с целью актуализации интереса к истории нашей Родины,  реализации творческого потенциала будущих избирателей, воспитания активной гражданской позиции, патриотизма  и   в связи с     празднованием 70-летия   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, а также  повышения правовой грамотности будущего избирателя.

1.2. Конкурс проводится в период со  02 апреля   по 04 мая    2015 года Жигаловской  территориальной избирательной комиссией  совместно с  управлением  образования МО «Жигаловский район».
2. Условия конкурса

2.1. Конкурс проводится среди учащихся   7- 10 классов общеобразовательных школ Жигаловского  района в двух номинациях: поэтическое произведение, прозаическое произведение.
2.2.  Конкурсные поздравления  могут выполняться в  любой поэтической или прозаической форме  и в любом произвольном формате. Работы должны быть связаны с тематикой конкурса.
К участию в конкурсе могут быть представлены как индивидуальные, так и коллективные творческие работы.

Все конкурсные работы будут использованы в экспозиции поздравлений ко  Дню Победы в течение месяца.
2.3.Присланные на конкурс работы не возвращаются и могут быть использованы в работе Комиссии по повышению правовой культуры избирателей и организаторов выборов в дальнейшем периоде.
2.4. Материалы на конкурс представляются в Жигаловскую    территориальную избирательную комиссию   по адресу: п.Жигалово, ул.Советская,25,каб.303, контактный телефон  3-14-97 не позднее 03 мая  2015 года.
2.5. При представлении работ на дополнительном листе  необходимо указать сведения об авторе или коллективе авторов (фамилия, имя, отчество участника, год рождения, класс, наименование школы, фамилия, имя, отчество классного  руководителя, контактный телефон).

2.6. Поздравления   оцениваются по пятибалльной системе по следующим критериям:

- соответствие материалов  теме конкурса;

- знание истории нашей  страны;
     -понимание роли Победы  в Великой Отечественной войне;
          - правовая культура и политкорректность;

-оригинальность представления материала (использование   различных способов  исполнения и оформления поздравления).
2.7. Работы, не отвечающие требованиям настоящего Положения   конкурсной  комиссией не рассматриваются.

3. Порядок проведения конкурса и подведения его итогов

3.1. Для подведения итогов конкурса решением  Жигаловской территориальной избирательной комиссией  создается конкурсная комиссия.

3.2. Конкурсная комиссия до 03 мая      2015 года подводит итоги и  определяет победителей конкурса большинством голосов от числа присутствующих членов.  Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и представляется на заседание Комиссии.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует большинство ее членов.

3.3. На основании  протокола конкурсной комиссии  Жигаловская территориальная избирательная комиссия  до 04 мая  2015 года принимает решение об итогах конкурса, присудив три  призовых места в  каждой номинации. Решением Комиссии могут быть предусмотрены поощрительные призы.

4. Награждение победителей конкурса

4.1. Победители конкурса награждаются дипломами и призами.

     4.2. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке в присутствии членов  Жигаловской  территориальной избирательной комиссии  и представителей управления  образования МО    « Жигаловский район». Участники конкурса заблаговременно извещаются о дате, месте и времени вручения призов.

	Приложение № 2
к решению
Жигаловской  территориальной
избирательной комиссии
от 02 .04.  2015 года № 102/648

Состав
конкурсной комиссии по подведению итогов  конкурса среди учащихся 7-10 классов общеобразовательных школ Жигаловского района на лучшее поздравление «С праздником Великой Победы!»,  посвященного    70- летию Победы в Великой Отечественной войне
	Председатель комиссии

	Кулебякина Нина Андреевна  –
	Председатель Жигаловской  территориальной избирательной комиссии

	Члены комиссии

	Надежда Валерьевна Климова –
	Заместитель председателя  Жигаловской территориальной избирательной комиссии

	Добровольская Ольга Валерьевна    –
	 Заведующая методотделом управления образования

	Тюрина Ирина Владимировна -
	 Специалист  управления образования

	Замащикова Людмила Алексеевна  -
	  Учитель МКОУ СОШ №1